
Amazon laukos ir dārgāka nekā pilsētā 

Publicēts 2018. gada 4. jūnijā, autors Jens Laueringst 

Interneta tirdzniecības kompānijas, piem. “Amazon”, ASV lauku teritorijās jau kopš 2012. 

gada maksā ievērojami lielākus nodokļus nekā lielpilsētās – kā izlīdzinājuma nodevu. 

Donalds Tramps jau savas pirmās prezidentūras periodā 2012. gadā ieviesa vairākus likumus, 

kas apgrūtina interneta tirdzniecību kompāniju dzīvi. Piemēram, tādiem interneta tirgotājiem 

kā “Amazon” jāmaksā ievērojami lielāki nodokļi – vispirms lauku teritorijās. Lauku teritorijās 

interneta tirdzniecība tiek izmantota visvairāk. Lai atbalstītu mazos veikalus lauku teritorijās, 

Donals Tramps 2012. gadā ASV ieviesa izlīdzinājuma maksājumus.  

Šim izlīdzinājuma nodoklim vajadzēja novērst situāciju, ka interneta tirdzniecības dēļ nākas 

slēgt arvien vairāk veikalu. Cilvēki labprātāk pasūta preces internetā un liek piegādāt tās uz 

mājām, nekā paši dodas uz veikalu tuvākajā lielākajā pilsētā. Jo īpaši laukos tas novedis pie 

tā, ka nepietiekamā apgrozījumā dēļ mazie veikali beiguši darbību un tikuši slēgti. 

Kā ziņo interneta dienests “Another”, nodokļu likumi tikuši pielāgoti jau pirms 6 gadiem un 

jau gadiem ir bijis papildu slogs interneta tirdzniecības kompānijām. Līdz ar likumu ieviešanu 

ir krities akciju kurss, un kopš tā laika koncerns “Amazon” zaudējis tirgus vērtību teju 50 

miljardu dolāru apmērā. Lai izlīdzinātu šos zaudējumus, kompānijai “Amazon” kopš tā brīža 

nācies lauku teritorijās pieprasīt ievērojami lielākas cenas nekā lielpilsētās, 2013. gada janvārī 

paziņojis koncerna vadītājs Džefs Bezoss. 2012. gada nodokļu bilance esot bijusi iznīcinoša. 

Atsaucoties uz: https://www.zeit.de/wirtschaft/2018-04/us-steuerpolitik-probleme-donald-

trump-angriff-amazon 

 

http://www.diefakehunter.de/2018/06/04/amazon-ist-auf-dem-land-teurer-als-in-der-stadt/
http://www.diefakehunter.de/2018/06/04/amazon-ist-auf-dem-land-teurer-als-in-der-stadt/
http://www.diefakehunter.de/author/anlang/
https://www.zeit.de/wirtschaft/2018-04/us-steuerpolitik-probleme-donald-trump-angriff-amazon
https://www.zeit.de/wirtschaft/2018-04/us-steuerpolitik-probleme-donald-trump-angriff-amazon

